
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
Από το υπ' αριθ. 21/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  431/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση δικαιώματος εκμετάλλευσης 
υλοτομίας εντός της συστάδας 5 (θέση 
Τσούλος) του συνιδιόκτητου δάσους 
Φυτειάς. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 11 Ιουλίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 13:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 6-7-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου,  Πρόεδρος Χ. Τσιούντας 

 
 
 
Σημ.:Κατά τη συζήτηση της αρ. 423/12 
προσήλθαν οι κ. Δ. Δάσκαλος και 
Ν.Τσιαμήτρος. 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Κ. Παναγιωτίδης 
4. Α. Νεστορόπουλος 
5. Δ. Δάσκαλος 
6. Ν. Μωυσιάδης 
7. Ν. Τσιαμήτρος 
8. Π. Παυλίδης 
9. Σ. Κουμτσίδης (αν/κό μέλος) 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 28-6-2012 εισηγητικό του αντιδημάρχου Πολεοδομίας 
Κων/νου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής : 

Σας υποβάλλουμε, συνημμένα, προς έγκριση ή μη το Πρακτικό Φανερής 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας της Επιτροπής Δημοπρασιών, αλλά και τον Πίνακα Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Υποψηφίων Μισθωτών για την εκμίσθωση του δικαιώματος υλοτομίας 
σαράντα (40) στρεμμάτων ιδιοκτησίας Δήμου Βέροιας, εντός της συστάδας 5 (θέση 
Τσούλος) , του Συνιδιόκτητου Δάσους Φυτειάς, όπου υπήρξε ένας (1) συμμετέχων – 
ΤΣΕΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ, του οποίου τα δικαιολογητικά ελέγχθηκαν ως 
προς το εμπρόθεσμο υποβολής τους και τη νομιμότητα τους και έγινε αποδεκτός από την 
Επιτροπή Δημοπρασιών. 
Ως τελευταίος πλειοδότης αναφέρεται ο Τσέος Γρηγόριος του Στεφάνου με εγγυητή 
τον Τζίμπουλα Γεώργιο και με τελική τιμή προσφοράς (προ Φ.Π.Α.):  

 Δρυς, Καστανιά, Φιλύρα (επιφανειακό λήμμα): 4100 €  
Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1.- Το από 28-6-2012 εισηγητικό σημείωμα αντιδημάρχου Πολεοδομίας Κων/νου 
Βοργιαζίδη. 



2.- Την με αριθ. 317/2012 απόφασή της με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι 
δημοπράτησης για την παραπάνω εκμίσθωση. 
3.- Τα από 18-6-2012 πρακτικά φανερής  πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 
του δικαιώματος εκμετάλλευσης υλοτομίας της παραπάνω  συστάδας.. 
4.- Τις διατάξεις του άρ. 72 του Ν.3852/10. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
 
 Εγκρίνει τα από 18-6-2012 πρακτικά φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του δικαιώματος εκμετάλλευσης υλοτομίας του λήμματος της δημοτικής 
δασικής έκτασης, των σαράντα (40) περίπου στρεμμάτων ιδιοκτησίας Δήμου Βέροιας, 
εντός της συστάδας 5 (θέση Τσούλος) του συνιδιόκτητου δάσους Φυτειάς, περιοχή 
ευθύνης Δασαρχείου Βέροιας, και ανακηρύσσει τελευταίο πλειοδότη τον Γρηγόριο Τσέο 
με τελικές τιμές προσφοράς (προ ΦΠΑ): 

 Δρυς, Καστανιά, Φιλύρα (επιφανειακό λήμμα): 4.100,00 €  
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…431/2012…….. 
.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  4-10-2012 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 
 


